
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС "СЛОБОЖАНЩИНА" 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2024 года №2 

 

 
 

Об изменении календарных учебных графиков  

ООП начального общего, основного общего  

и среднего общего образования 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации», решения Оперативного штаба Белгородской области, письма 

МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» от 

09.01.2024 г. №1 «О продлении зимних каникул и изменении календарных 

учебных графиков общеобразовательных организаций Краснояружского 

района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее - 

ООП) начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в части 

изменения календарных учебных графиков: 

 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«Продолжительность учебных четвертей составляет: 

I четверть - 8 учебных недель (для 1-4, 5-9 и 10-11 классов);  

II четверть - 8 учебных недель (для 1-4, 5-9 и 10-11 классов);  

III четверть - 9 учебных недель (для 2-4, 5-9 и 10-11 классов), 8 учебных 

недель (для I класса);  

IV четверть - 7 учебных недель (для 1-4, 5-9, и 10-11 классов). 

пункт 6. Продолжительность и сроки каникул: 

по окончании I четверти (осенние каникулы) - 9 календарных дней (для 

1-4, 5-9 и 10-11 классов) – с 28.10.2023 г. по 05.11.2023 г.; 

по окончании II четверти (зимние каникулы) - 21 календарный день  

(для 1-4, 5-9 и 10-11 классов) – с 30.12.2023 г. по 19.01.2024 г.; 

дополнительные каникулы - 9 календарных дней (для 1 классов) – с 

10.02.2024 г. по 18.02.2024 г.; 

по окончании III четверти (весенние каникулы) - 9 календарных дней 

(для 1-4, 5-9 и 10-11 классов) – с 23.03.2024 г. по 31.03.2024 г.; 

по окончании учебного года (летние каникулы) – (не менее 8 недель). 



2. Заместителю директора Мижурицкой В.И.  
2.1. проинформировать педагогических работников об изменениях, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа; 
2.2. проконтролировать реализацию ООП начального общего, 

основного общего и 
среднего общего образования в полном объеме с учетом 
изменений, указанных в 
пункте 1 настоящего приказа. 

3. Программисту Корощенко Е.Н. разместить приказ и учебные календарные 

графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 

настоящего приказа, на официальном сайте МАНОУ «ОК «Слобожанщина» в 

разделе «Документы» в срок до 11.01.2024 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы 

 

Игнатюк Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


